
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
(Prov. di PAVIA) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio finanziario 
 

N.  14 

Del  27.09.2024 

 
Oggetto: Istituzione nuovi capitoli ex art. 175 c.5-quater lett. e) D. Lgs. 267/2000 

 L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 RICHIAMATI: 

- La deliberazione di C.C. n. 42 del 20.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024/2026”; 
- La deliberazione di C.C. n. 43 del 20.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2024 – 2026 (art. 11 D.Lgs. n 118/2011)”; 

- Il Regolamento di contabilità dell’ente; 
 

VISTO  il comma il comma 5-quater dell’art. 175 del D. Lgs. 167/2000 il quale, alla lett. e) dispone che 
“nel rispetto di quanto previsto dal regolamento di contabilità, i responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, 

il responsabile del servizio finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi di bilancio: a)..omissis… 
b)….omissis… c)…omissis… d)…omissis… e) le variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa 
l’istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto terzi; 

 
RITENUTO necessario istituire i seguenti capitoli delle partite di giro: 

 
ENTRATA: 

6016 9.01.99.06.001      DESTINAZIONE INCASSI VINCOLATI A SPESE CORRENTI AI 

SENSI DELL’ART. 195 TUEL 
6017 9.01.99.06.002 REINTEGRO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL’ART. 195 

TUEL 
USCITA 

500500 7.01.99.06.001         UTILIZZO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL’ART.195 TUEL 
500800 7.01.99.06.002 DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL REINTEGRO INCASSI 

VINCOLATI AI SENSI DELL’ART.195 TUEL 

 
Preso atti che la presente istituzione di capitoli non altera il pareggio finanziario complessivo della 

competenza e vengono rispettati gli equilibri di parte corrente e di parte capitale; 
 

Rilevato che, ai sensi del comma 1 lett. B2) art. 239 del TUEL, per il presente atto non è necessaria 

l’acquisizione del parere del revisore; 

 
DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di adottare l’istituzione dei nuovi capitoli sulle partite di giro meglio specificate nel prospetto di variazione 

allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

3) Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del Comune 
di Gravellona Lomellina  per giorni 15 consecutivi; 

4) Di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente  provvedimento 
nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 



 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Elena Volpi 
 

                    
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 

Nella residenza comunale, lì 27.09.2024 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Volpi Dr.ssa Elena 

 
 

 

 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo 

Pretorio per 15 giorni a partire dal 07.10.2024 
 

            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
         

 

  


